

Obiect Club pentru 200 de locuri in s. Covurlui, r-nul Leova **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
1	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din armat LEA 0.38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea+ Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с трaверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	buc			6 076,033 553,000
	1	Затраты труда	h-om	7,9000	70,00	553,00
	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	50 000,00	0,00
	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	28 000,00	0,00
	110-9030	Изоляторы штыревые	buc	0,0000	5,00	0,00
	500-90571	Колпачки полиэтиленовые	buc	0,0000	2,50	0,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,1000	90,00	9,00
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	90,00	1,80
	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,00003	40 000,00	1,33
	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0004	55 000,00	22,00
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	95,00	9,50
	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0001	24 000,00	2,40
	110-9091	Штыри	buc	0,0000	5,00	0,00
	201-9261	Детали крепления стальные	kg	0,0000	25 000,00	0,00
	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	25,00	0,00
	201-9285	Траверсы стальные	t	0,0000	25 000,00	0,00
	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	1,8600	450,00	837,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,4000	350,00	140,00
2	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0.38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с трaверсами без приставок: одностоечных	buc			5 229,200 266,000
	1	Затраты труда	h-om	3,8000	70,00	266,00
	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	50 000,00	0,00
	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	28 000,00	0,00
	110-9030	Изоляторы штыревые	buc	0,0000	5,00	0,00
	500-90571	Колпачки полиэтиленовые	buc	0,0000	2,50	0,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,1000	90,00	9,00
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	90,00	1,80
	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,00003	40 000,00	1,00
	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0004	55 000,00	22,00
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	95,00	9,50
	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0001	24 000,00	2,40
	110-9091	Штыри	buc	0,0000	5,00	0,00
	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	25,00	0,00
	201-9285	Траверсы стальные	t	0,0000	25 000,00	0,00
	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,7800	450,00	351,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1900	350,00	66,50
3	33-04-008-1	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor neizolati LEA 0,38 Подвеска неизолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов	1 km			2 252,616 1 250,900
	1	Затраты труда	h-om	17,8700	70,00	1 250,90
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	90,00	1,80
	101-17451	Бензин-растворитель	t	0,00002	22 000,00	0,00
	520-00371	Проволока из алюминия диаметром 3 мм	t	0,0004	50 000,00	26,32

1	2	3	4	5	6	7
	551-04551	Соединители овалыные СОАС	buc	2,1000	15,00	31,50
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	95,00	9,50
	502-9079	Провода неизолированные	t	0,0000	35 000,00	0,00
	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	1,3400	35,00	46,90
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	2,6100	220,00	574,20
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,8900	350,00	311,50
4	33-04-008-4	La majorarea cantitatii de stilpi la 1 km LEA a adauga la norma 33-04-008-1 При увеличении количества опор на 1 км ВЛ добавлять к норме 33-04-008-1	buc			38,000 27,300
	1	Затраты труда	h-om	0,3900	70,00	27,30
	520-00371	Проволока из алюминия диаметром 3 мм	t	0,00002	50 000,00	1,25
	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	0,0700	35,00	2,45
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0200	350,00	7,00
5	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	buc			186,800 30,800
	1	Затраты труда	h-om	0,4400	70,00	30,80
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,2400	180,00	43,20
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,2400	220,00	52,80
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	0,2400	250,00	60,00
6	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	buc			73,500 17,500
	1	Затраты труда	h-om	0,2500	70,00	17,50
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,1400	180,00	25,20
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,1400	220,00	30,80
7	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор	buc			85,000 21,000
	1	Затраты труда	h-om	0,3000	70,00	21,00
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,1600	180,00	28,80
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,1600	220,00	35,20
8		Материалы неучтенные ценником	m2			0,000 0,000
9		Кабельный ремешок CSB	buc			5,000 0,000
	445468741312-1	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	5,00	5,00
10		Кронштейн CA1500	buc			65,000 0,000
	445468741312-2	Кронштейн CA1500	buc	1,0000	65,00	65,00
11		Анкерный зажим PA-1500	buc			120,000 0,000
	445468741312-3	Анкерный зажим PA-1500	buc	1,0000	120,00	120,00
12		Герметичные изолированные наконечники CPTAU 70	buc			100,000 0,000
	445468741312-4	Герметичные изолированные наконечники CPTAU 70	buc	1,0000	100,00	100,00
13		Герметичные изолированные наконечники	buc			125,000

1	2	3	4	5	6	7
		CPTAU 35				0,000
	445468741312-5	Герметичные изолированные наконечники CPTAU 35	buc	1,0000	125,00	125,00
14		Арматура для прокладки по фасадам BPF70-150-1F	buc			35,000
	445468741312-6	Арматура для прокладки по фасадам BPF70-150-1F	buc	1,0000	35,00	35,00
15		Уплотнители кабельных проходов PDSS 75+Clips75	buc			650,000
	445468741312-7	Уплотнители кабельных проходов PDSS 75+Clips75	buc	1,0000	650,00	650,00
16		Уплотнители кабельных проходов PDSS 75+Clips75	buc			375,000
	445468741312-8	Лента из нержавеющей стали A2007	buc	1,0000	375,00	375,00
17		Скрепцы для крепления лент A200	buc			210,000
	445468741312-9	Скрепцы для крепления лент A200	buc	1,0000	210,00	210,00
18		Прокалывающий зажим P2X95	buc			55,000
	445468741312-91	Прокалывающий зажим P2X95	buc	1,0000	55,00	55,00
19		Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc			95,000
	445468741312-92	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	1,0000	95,00	95,00
20		Самонесущий изолир. провод СИП-2-1 сеч. 4x70мм2	m			145,000
	55345345322-1	Самонесущий изолир. провод СИП-2-1 сеч. 4x70мм2	m	1,0000	145,00	145,00
21		Самонесущий изолир. провод СИП-2-1 сеч. 4x35мм2	m			65,000
	55345345322-2	Самонесущий изолир. провод СИП-2-1 сеч. 4x35мм2	m	1,0000	65,00	65,00
22		Демонтажные работы	m2			0,000
						0,000
23	33-04-042-3	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10kV fara adaosuri: cu un singur picior cu doua proptele Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ без приставок: одностоечных с двумя подкосами	buc			894,250
	1	Затраты труда	h-om	2,5600	70,00	179,20
	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	1,2300	35,00	43,05
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	1,4000	450,00	630,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1200	350,00	42,00
24	33-04-042-1	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10kV fara adaosuri: cu un singur picior Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ без приставок: одностоечных	buc			268,700
	1	Затраты труда	h-om	0,8100	70,00	56,70
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,4400	450,00	198,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0400	350,00	14,00
25	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV Демонтаж проводов ВЛ 0,38 кВ: 3-х проводов	buc			122,150
	1	Затраты труда	h-om	1,2700	70,00	88,90
	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0600	350,00	21,00
26	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior Развозка конструкций и материалов опор	buc			186,800
						30,800

1	2	3	4	5	6	7
		ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор				
	1	Затраты труда	h-om	0,4400	70,00	30,80
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,2400	180,00	43,20
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,2400	220,00	52,80
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	0,2400	250,00	60,00
27	33-04-016-5	Transportarea construcțiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	buc			73,500 17,500
	1	Затраты труда	h-om	0,2500	70,00	17,50
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,1400	180,00	25,20
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,1400	220,00	30,80
28	33-04-016-6	Transportarea construcțiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор	buc			85,000 21,000
	1	Затраты труда	h-om	0,3000	70,00	21,00
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,1600	180,00	28,80
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,1600	220,00	35,20
29		Возврат материалов уточнить на месте по акту	m2			0,000 0,000
		2. Монтажные работы				
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			218,825 109,200
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	90,00	0,09
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	120,00	0,72
	1019852	Краска	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	26 000,00	26,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	120,00	0,12
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	90,00	0,54
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	120,00	15,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	350,00	0,70
31	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV Ограничитель перенапряжений нелинейный напряжением, кВ: 220	set			3 128,145 987,000
	1	Затраты труда	h-om	14,1000	70,00	987,00
	1010113	Бязь суровая арт. 6804	10 m2	0,0630	65,00	4,09

1	2	3	4	5	6	7
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	28 300,00	311,30
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,2000	52,00	114,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	8,1000	55,00	445,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,9000	9,00	8,10
	1019852	Краска	kg	0,1100	75,00	8,25
	5009598	Шлифовальная бумага	buc	0,1000	8,00	0,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,9000	250,00	725,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	1,5300	30,00	45,90
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7400	120,00	328,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4000	350,00	140,00
		3. Оборудование				
32		Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc			650,000 0,000
	645645-1	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc	1,0000	650,00	650,00
33		Выключатель ВА88-35 с МР211	buc			8 500,000 0,000
	645645-2	Выключатель ВА88-35 с МР211	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.